
 

 

 
           COPIA 
 
Codice Ente 10839 
 
 
DELIBERAZIONE  59  Prot. 7491 
    
in data 28.03.2011 
 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

 
OGGETTO: PROROGA  FINO  AL  30  GIUGNO 2011 DELLE C ONVENZIONI PER 

LA GESTIONE DEGLI IMPIANTI SPORTIVI DI PROPRIETA' 
COMUNALE.           

 
 
 
 

L’anno duemilaundici addì ventotto del mese di marzo alle ore 18.30 nella sala delle 
adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, 
vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. All'appello 
risultano: 

 
 
 
 

BADOLATO ANTONIO SINDACO Presente 
DE DONNO GIUSEPPE VICESINDACO Presente 
FERRARI FRANCESCO ASSESSORE Presente 
BENATTI ALESSANDRO ASSESSORE Presente 
GOATELLI RICCARDO ASSESSORE Presente 
BOTTANI CARLO ASSESSORE Presente 
      
      

 
 
 
      Totale presenti   6 
      Totale assenti    0 

 
 
 
 
 
Partecipa all’adunanza il Segretario Generale Dott. GIUSEPPE CAPODICI il quale 
provvede alla redazione del presente verbale  

 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. ANTONIO BADOLATO nella sua 
qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell'argomento indicato in oggetto. 



 

 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
- Premesso che: 

- a seguito di riorganizzazione interna, con decorrenza 01.01.2011, la materia 
inerente all’affidamento in gestione degli impianti sportivi è stata trasferita al 
Servizio Sport; 

- in data 31.12.2010 sono scadute le convenzioni relative alla gestione dei sotto 
elencati impianti sportivi: 

 
Impianto sportivo Gestore 

Palazzetto dello Sport di Eremo –  
presso centro sportivo Boschetto 

Pallavolo Curtatone 

Campi da calcio di Eremo –  
presso centro sportivo Boschetto 

NAC Curtatone 

Palestra di Eremo – Via R. Sanzio Polisportiva Eremo 
Campo da calcio “Zamboni” –  
Strada Colombina - di Buscoldo 

Polisportiva Buscoldo 

Campo da calcio “Zaniboni” – 
Via Punte - San Silvestro 

NAC Curtatone 

Campo da calcio “Pognani” – 
Via Roda – Montanara 

NAC Curtatone 

Campo da calcio “Paganini” –  
Via Pozzarello – Grazie 

Circolo sportivo Calcio Grazie 

 
- Considerato che, ai sensi della L.R. 14 dicembre 2006 n. 27, è necessario dotarsi di un 

regolamento che determini i criteri per l’affidamento in gestione degli impianti sportivi di 
proprietà comunale, attualmente mancante; 

 
- Considerata inoltre la necessità di garantire il regolare svolgimento delle attività fino al 

termine della stagione sportiva e quindi fino al 30 giugno 2011; 
 
- Dato atto che, per le motivazioni sopra esposte, si rende necessario prorogare le 

convenzioni per la gestione degli impianti sportivi sopra elencati, per i quali, di fatto, sta 
proseguendo la gestione da parte delle società/associazioni rispettivamente indicate;  

 
- Visto il parere favorevole espresso ai sensi dell’art. 49, 1^ comma, del T.U. 

dell’ordinamento EE.LL. approvato con D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 in data 24 marzo 
2011 dal Responsabile del settore sulla regolarità tecnica responsabile  del presente 
atto; 

 
- Visto l’art. 134, 4^ comma, del T.U. dell’Ordinamento EE.LL. approvato con D. Lgs. 

18.08.2000 n. 267; 
 

Con voti unanimi espressi nei modi di legge 
 

 
 
 
 
 



 

 

DELIBERA 
 
1. Di prorogare fino al 30 giugno 2011 le convenzioni per la gestione degli impianti 

sportivi elencati in premessa; 
 
2. Di dare atto che nel periodo di proroga la gestione dovrà avvenire alle medesime 

condizioni disciplinate dalla precedenti convenzioni; 
 
3. Di dare atto che sul presente provvedimento è stato espresso favorevolmente il parere 

previsto dall’art. 49, 1^ comma, del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
 
4. Data l’urgenza, con separata e unanime votazione, di rendere il presente atto 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4^ comma, del D. Lgs. 18.08.2000 n. 
267. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 

 
letto approvato e sottoscritto come segue. 
 
              Il Presidente Il Segretario Generale 
          F.to ANTONIO BADOLATO F.to Dott. GIUSEPPE CAPODICI 
 
 

 
Pareri espressi 

 
Si certifica la regolarità tecnica – art. 49, comma 1°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. 
approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267 
 Il Responsabile dell’Area 
            F.to PIVA SONIA  
 
 
 
Relazione di pubblicazione: la presente deliberazione, su conforme dichiarazione del 
messo, è stata pubblicata il giorno _________________e vi rimarrà per 15 giorni 
consecutivi ed è stata contestualmente inclusa nell’elenco inviato ai Capigruppo Consiliari 
ai sensi dell’articolo 125 – del T.U. dell’Ordinamento degli EE.LL. approvato con D.L.vo 
18.08.2000 n° 267. 
 
 Il Segretario Generale 
 F.to Dott. GIUSEPPE CAPODICI 
 
 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo 
 Il Responsabile dell’Area 
  Affari Generali 
 Rag. ENRICA MOTTA 

   
 
La presente deliberazione di Giunta Comunale è divenuta esecutiva il _______________ 
per: 
 
<A> ai sensi dell’art. 134, comma 3°, del T.U. dell ’ordinamento EE. LL. approvato con 

D.L.vo  18.08.2000 n. 267. 
 
<B> ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. dell ’ordinamento EE. LL. approvato con 

D.L.vo  18.08.2000 n. 267. 
 
<C> pubblicazione all’Albo Pretorio dal_____________al_____________senza reclami. 
 
 Il Segretario Generale 
 F.to Dott. GIUSEPPE CAPODICI 
 


